

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Leeport

LEEPOR (HOLDINGS) LIMITED

力豐(集團)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：387)

截至二零二四年十二月三十一日止年度之業績公佈

力豐(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合年度業績，連同截至二零二三年十二月三十一日止年度之比較數字。本年度業績已由本公司之審核委員會審閱。

財務表現

收益

於二零二四年，本集團之收益為560,626,000港元，較二零二三年之701,552,000港元下降20.1%。本集團之毛利為138,549,000港元，較於二零二三年之158,865,000港元下降12.8%。於二零二四年，毛利為收益之24.7%，而二零二三年為22.6%。同比收益增長與毛利率變動呈截然不同的走勢乃由於若干新業務轉為佣金收入模式，即僅將淨收入確認為收益。

* 僅供識別

其他收入及收益－淨額

於二零二四年，其他收入及收益總值為18,669,000港元，較二零二三年之8,464,000港元上升120.6%。

本集團於二零二四年錄得來自本集團於私有化Prima Industrie S.p.A之股權之公允價值變動收益21,400,000港元，而於二零二三年之收益為5,533,000港元。

本集團於二零二四年錄得投資物業重估虧損7,347,000港元，而於二零二三年則錄得虧損3,970,000港元。

本集團於二零二四年自中國政府收到資助244,000港元，較於二零二三年之396,000港元減少38.4%。

於二零二三年，本集團確認附屬公司Grassinger Technologies GmbH解散之收益2,402,000港元，而於二零二四年並無此項收益。

於二零二三年，本集團錄得衍生工具已變現及未變現公允價值虧損淨額402,000港元，而於二零二四年錄得之衍生工具已變現收益585,000港元分類為行政費用。

經營開支

於二零二四年，銷售及分銷成本為19,143,000港元，較二零二三年之22,047,000港元下降13.2%，得益於持續努力透過多項舉措降低經營成本。

於二零二四年，行政費用為96,835,000港元，較二零二三年之100,112,000港元下降3.3%。

融資支出－淨額

於二零二四年，扣除融資收入的融資支出為8,254,000港元，較二零二三年之12,621,000港元，下降34.6%。二零二四年的融資收入為1,160,000港元，而二零二三年則為1,200,000港元，下降3.3%。於二零二四年，來自借予OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的貸款利息收入為810,000港元，而二零二三年則為760,000港元。

二零二四年的融資支出為9,414,000港元，較二零二三年之13,821,000港元下降31.9%。此下降乃主要歸因於現金流提升，致使銀行借貸量下降。

分佔聯營公司除稅後虧損

於二零二四年，本集團分佔OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鋁金設備(蘇州)有限公司的除稅後虧損為9,573,000港元，較二零二三年之15,916,000港元按年減少。

所得稅開支

於二零二四年，所得稅開支為3,769,000港元，較二零二三年之1,915,000港元增加96.8%。

本公司擁有人應佔溢利／虧損及每股盈利

於二零二四年，本集團之經營溢利為42,503,000港元，較二零二三年之經營溢利42,206,000港元微增0.7%。於二零二四年，本公司擁有人應佔溢利為20,909,000港元，較二零二三年之本公司擁有人應佔溢利11,288,000港元增長85.2%，得益於Prima Industrie S.p.A.之公允價值收益以及經營開支及融資支出減少。

於二零二四年，每股基本盈利為9.09港仙，較二零二三年之每股基本盈利4.91港仙增長85.1%。

本公司擁有人應佔全面收益總額

於二零二四年，本公司擁有人應佔全面收益總額為5,203,000港元，而二零二三年之本公司擁有人應佔全面收益總額為12,258,000港元。

股息

董事建議就截至二零二四年十二月三十一日止年度派付末期股息每股普通股3.0港仙，合共6,902,000港元。計及於二零二四年七月三十一日派付的特別股息每股普通股10港仙及於二零二四年九月二十七日派付的中期股息每股普通股3.0港仙，截至二零二四年十二月三十一日止年度的股息合共將為每股16港仙(二零二三年：每股4.5港仙)。該末期股息建議有待股東於應屆股東週年大會上批准，大會將於二零二五年六月二十五日(星期三)舉行。待股東批准後，末期股息將於二零二五年七月十五日(星期二)或之前派付予於二零二五年七月三日(星期四)名列股東名冊之本公司股東。

綜合收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收益	2	560,626	701,552
銷貨成本	4	(422,077)	(542,687)
毛利		138,549	158,865
其他收入及收益－淨額	3	18,669	8,464
銷售及分銷成本	4	(19,143)	(22,047)
行政費用	4	(96,835)	(100,112)
金融資產減值虧損撥回／(減值虧損)淨額		1,263	(2,964)
經營溢利		42,503	42,206
融資收入		1,160	1,200
融資支出		(9,414)	(13,821)
融資支出－淨額		(8,254)	(12,621)
分佔聯營公司除稅後虧損	9(a)	(9,573)	(15,916)
除所得稅前溢利		24,676	13,669
所得稅開支	5	(3,769)	(1,915)
本年度溢利		20,907	11,754
應佔溢利：			
本公司擁有人		20,909	11,288
非控股權益		(2)	466
		20,907	11,754
本公司擁有人應佔溢利之每股盈利			
每股基本盈利(港仙)	7	9.09 港仙	4.91 港仙
每股攤薄盈利(港仙)	7	不適用	不適用

綜合全面收益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
本年度溢利	<u>20,907</u>	<u>11,754</u>
其他全面(虧損)/收益		
<i>其後將不會重新分類至損益之項目</i>		
重估土地及樓宇之(虧損)/收益	(7,249)	3,396
遞延稅項變動	1,431	(5)
按公允價值計入其他全面收益之 金融資產價值變動，扣除稅項	<u>(3,600)</u>	<u>2,600</u>
	<u>(9,418)</u>	<u>5,991</u>
<i>已重新分類或其後可能重新分類至損益之項目</i>		
貨幣兌換差額	(6,620)	(3,998)
解散一間附屬公司後解除匯兌儲備	—	(893)
	<u>(6,620)</u>	<u>(4,891)</u>
本年度其他全面(虧損)/收益，扣除稅項	<u>(16,038)</u>	<u>1,100</u>
本年度全面收益總額	<u><u>4,869</u></u>	<u><u>12,854</u></u>
本公司擁有人應佔全面收益總額	5,203	12,258
非控股權益應佔全面(虧損)/收益總額	<u>(334)</u>	<u>596</u>
	<u><u>4,869</u></u>	<u><u>12,854</u></u>

綜合資產負債表

於二零二四年十二月三十一日

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
資產			
非流動資產			
廠房及設備		8,336	9,808
使用權資產		177,729	242,161
投資物業	8	73,643	77,722
於聯營公司之投資	9(a)	35,817	47,061
向一間聯營公司貸款	9(b)	16,803	15,792
按公允價值計入其他全面收益之金融資產		7,389	10,989
按公允價值計入損益之金融資產		76,718	55,179
遞延所得稅資產		4,534	5,657
		<u>400,969</u>	<u>464,369</u>
流動資產			
存貨		69,993	80,209
應收賬款及應收票據	10	206,372	209,795
其他應收款項、預付款項及按金		28,639	31,556
受限制銀行存款		5,297	5,059
現金及現金等價物		26,048	29,795
		<u>336,349</u>	<u>356,414</u>
流動資產總額		<u>336,349</u>	<u>356,414</u>
資產總額		<u><u>737,318</u></u>	<u><u>820,783</u></u>

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	11	23,007	23,007
其他儲備	11	210,639	282,485
保留盈利		216,253	177,167
		<u>449,899</u>	<u>482,659</u>
非控股權益		<u>(4,851)</u>	<u>(4,517)</u>
權益總額		<u>445,048</u>	<u>478,142</u>
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		<u>28,818</u>	<u>30,249</u>
		<u>28,818</u>	<u>30,249</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	12	76,678	78,770
其他應付款項、應計款項及合約負債		47,291	51,836
借貸	13	128,071	172,146
租賃負債		98	46
應繳稅項		11,314	9,594
流動負債總額		<u>263,452</u>	<u>312,392</u>
負債總額		<u>292,270</u>	<u>342,641</u>
權益及負債總額		<u>737,318</u>	<u>820,783</u>

附註：

1. 編製基準

本公司之綜合財務報表乃根據所有適用的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港法例第622章香港公司條例之規定編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製，並透過對按公允價值列賬之確認為使用權資產之土地及樓宇、投資物業、透過其他全面收益列賬之金融資產以及透過損益列賬之金融資產及金融負債(包括衍生工具)之重估作出修訂。

(i) 本集團採納之經修訂準則

以下準則之修訂本由本集團在二零二三年一月一日開始的財政年度採納。

香港會計準則第1號(修訂本)	分類為流動或非流動之負債
香港會計準則第1號(修訂本)	附有契約之非流動負債
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表之呈列－借款人對載有按要求償還條文的定期貸款的分類
香港財務報告準則第7號及 香港會計準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

該等準則的修訂本並無對本集團的會計政策造成重大影響，並毋須作出任何調整。

- (ii) 下列準則、修訂及詮釋於二零二四年十二月三十一日報告期間已頒佈但尚未強制採納，且並無獲本集團提早採納：

		於以下日期 或之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第21號及 香港財務報告準則第1號 (修訂本)	缺乏可兌換性	二零二五年一月一日
香港財務報告準則第9號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具分類及計量(修訂本)	二零二六年一月一日
香港財務報告準則第1號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第9號、 香港財務報告準則第10號 及香港會計準則第7號	香港財務報告準則會計準則之 年度改進—第11卷	二零二六年一月一日
香港財務報告準則第18號 香港財務報告準則第19號	財務報表列報及披露 無需向公眾負責的附屬公司： 披露	二零二七年一月一日 二零二七年一月一日
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表的呈列—借款人 對載有按要求償還條文的 定期貸款的分類	二零二七年一月一日
香港財務報告準則第10號 及香港會計準則 第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業 的資產出售或注資	待定

預計該等準則、修訂及詮釋不會對本集團當前或未來報告期間以及可預見的未來交易產生重大影響。

2. 分類資料

管理層根據由主要營運決策者(「**主要營運決策者**」)(即董事會)審閱用作策略決定之報告釐定經營分類。

董事會按地區劃分業務。管理層按地區檢討於中國內地、香港及其他國家或地區的表現。

本集團在三個主要地區(即中國內地、香港及其他國家或地區(主要為新加坡、台灣、馬來西亞及印尼))主要從事金屬加工機械、測量儀器、切削工具及電子設備之買賣。

董事會根據分類業績、資產總值及資本開支總額之計量評估經營分類之表現。本集團主要在香港及中國內地經營業務。本集團以地區分類之收益乃按客戶所在之國家釐定。

截至二零二四年十二月三十一日止年度

	中國內地	香港	其他國家 或地區	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
收益	<u>522,847</u>	<u>15,281</u>	<u>22,498</u>	<u>560,626</u>
分類業績	<u>37,647</u>	<u>2,783</u>	<u>2,073</u>	42,503
融資收入				1,160
融資支出				(9,414)
分佔聯營公司除稅後虧損				<u>(9,573)</u>
除所得稅前溢利				24,676
所得稅開支				<u>(3,769)</u>
本年度溢利				<u>20,907</u>

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	中國內地	香港	其他國家 或地區	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元
收益	<u>603,703</u>	<u>19,002</u>	<u>78,847</u>	<u>701,552</u>
分類業績	<u>28,688</u>	<u>3,449</u>	<u>10,069</u>	42,206
融資收入				1,200
融資支出				(13,821)
分佔聯營公司除稅後溢利				<u>(15,916)</u>
除所得稅前溢利				13,669
所得稅開支				<u>(1,915)</u>
本年度溢利				<u>11,754</u>

分拆收益

收益來自銷售貨品、提供代理服務及其他售後服務。

年內確認之收益分拆如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
銷售貨品	464,800	626,121
佣金收入	89,698	68,509
服務收入	6,128	6,922
	<u>560,626</u>	<u>701,552</u>

佣金收入 89,698,000 港元(二零二三年：68,509,000 港元)乃於就若干業務夥伴之間的貿易提供技術支援及代理服務時確認。

服務收入 6,128,000 港元(二零二三年：6,922,000 港元)正發展為經營項下的經常性收入。

於截至二零二四年十二月三十一日止年度，約 89,536,000 港元(二零二三年：237,238,000 港元)的收益來自一名客戶(二零二三年：一名客戶)，其單獨佔本集團總收益超過 10%。

為數 29,503,000 港元(二零二三年：23,513,000 港元)的合約負債已分類為「其他應付款項、應計款項及合約負債」。該款額指就尚未向客戶轉移之貨品之已收客戶預付款。截至二零二四年十二月三十一日止年度，財政年度初之所有承前合約負債均已悉數確認為收益。合約負債增加主要由於附帶預收款項的銷售訂單增加。

截至二零二四年十二月三十一日止年度撥回之滯銷存貨撥備為 1,563,000 港元(二零二三年：扣除 3,660,000 港元)。

截至二零二四年十二月三十一日止年度撥回之金融資產減值虧損淨額為 1,263,000 港元(二零二三年：扣除 2,964,000 港元)。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，廠房及設備以及使用權資產折舊總額為 7,307,000 港元(二零二三年：8,038,000 港元)。

分類資產

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
分類資產：		
中國內地	382,717	409,020
香港	290,351	325,749
其他國家及地區(附註(a))	64,250	86,014
	<u>737,318</u>	<u>820,783</u>

分類資產乃參考本集團及其聯營公司經營所在的主要市場分配。

分類負債

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
分類負債：		
中國內地	207,087	233,277
香港	59,154	54,036
其他國家及地區(附註(a))	26,029	55,328
	<u>292,270</u>	<u>342,641</u>

分類負債乃參考本集團及其聯營公司經營所在的主要市場分配。

資本開支

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
資本開支：		
中國內地	660	281
香港	-	1,341
其他國家及地區(附註(a))	99	7
	<u>759</u>	<u>1,629</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

資本開支主要包括添置廠房及設備。

附註：

(a) 其他國家及地區包括德國、台灣、新加坡、印尼及馬來西亞。

3. 其他收入及收益－淨額

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
衍生工具－遠期合約：		
－已變現及未變現公允價值虧損淨額	–	(402)
租金收入	3,653	3,305
獎勵收入	451	423
投資物業公允價值虧損淨額	(7,347)	(3,970)
按公允價值計入損益之金融資產		
公允價值收益淨額	21,539	5,704
政府補助	244	396
解散一間附屬公司的收益	–	2,402
其他	129	606
	18,669	8,464

4. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用內所包括之開支分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
核數師酬金		
— 審核服務	1,163	1,390
— 非審核服務	530	938
已售存貨成本	421,837	535,664
廠房及設備折舊	2,198	2,239
使用權資產折舊	5,109	5,799
短期租賃	1,136	1,893
滯銷存貨(撥備撥回)/計提撥備	(1,563)	3,660
匯兌虧損	5,200	1,515
僱員福利開支(包括董事酬金)	59,364	60,952
其他開支	43,081	50,796
	<u>538,055</u>	<u>664,846</u>
銷貨成本、銷售及分銷成本以及行政費用總額	<u>538,055</u>	<u>664,846</u>

5. 所得稅開支

綜合收益表扣除之稅款指：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	2,591	7,412
— 中國及海外稅項	55	138
遞延所得稅	1,123	(5,635)
	<u>3,769</u>	<u>1,915</u>

香港利得稅已就本年度估計應課稅溢利按 16.5% (二零二三年：16.5%) 稅率計提撥備。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)已就本年度估計應課稅溢利按 25% (二零二三年：25%) 之稅率計提撥備，並附帶若干優惠條文。

其他海外溢利之稅項已就本年度估計應課稅溢利按本集團附屬公司經營所在國家之現行稅率計算。

6. 股息

截至二零二四年十二月三十一日止年度，建議向本公司股東派付每股普通股 3.0 港仙(二零二三年：3.5 港仙)的末期股息。

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
年內已派付特別股息每股普通股 10 港仙(二零二三年：無)	23,008	–
已派付中期股息每股普通股 3.0 港仙(二零二三年：1.0 港仙)	6,902	2,301
建議派付末期股息每股普通股 3.0 港仙 (二零二三年 3.5 港仙)	6,902	8,053
	<u>36,812</u>	<u>10,354</u>

7. 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司權益擁有人應佔溢利除以年內已發行普通股之加權平均數計算。

	二零二四年	二零二三年
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>20,909</u>	<u>11,288</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>230,076</u>	<u>230,076</u>
本公司權益擁有人應佔每股基本盈利(每股港仙)	<u>9.09</u>	<u>4.91</u>

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設轉換所有潛在攤薄普通股，通過調整發行在外普通股加權平均數而計算。本公司有一類潛在攤薄普通股：購股權。截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度並無已發行／尚未行使之購股權，故並無呈列每股攤薄盈利。

8. 投資物業

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
按公允價值		
於一月一日之年初結餘	77,722	77,123
自使用權資產轉撥	3,271	4,400
公允價值調整之虧損淨額	(7,347)	(3,970)
匯兌差額	(3)	169
	<u>73,643</u>	<u>77,722</u>
於十二月三十一日之年終結餘	<u>73,643</u>	<u>77,722</u>

(a) 於綜合收益表確認投資物業金額

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
租金收入	<u>3,653</u>	<u>3,305</u>

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度的投資物業產生的直接經營開支並不重大。

於二零二四年十二月三十一日，本集團並無關於進一步維修及維護之未撥備合約責任(二零二三年：無)。

位於香港及新加坡之投資物業按介乎 10 至 50 年之租約持有。

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，位於香港之投資物業由香港測量師學會成員仲量聯行有限公司重估。本集團位於新加坡之投資物業於二零二四年及二零二三年十二月三十一日分別由獨立專業估值公司 PropNex Realty Pte Ltd. 及 Dickson Property Consultants Pte Ltd. 重估。

估值採用直接比較法，假設物業權益按現況出售，能即時交吉，並參考有關市場可得之可比較銷售交易後進行。

本集團投資物業之公允價值計量乃根據所用估值方法之輸入數據，於公允價值等級中歸類為第三級。

本集團之政策為確認於引致公允價值轉撥事件發生或情況變動日期於公允價值等級轉入／轉出之項目。年內，各級之間並無轉移。

投資物業估值的主要輸入數據之概要如下：

	重大不可觀察 輸入數據	每平方呎 價格 (加權平均)	不可觀察輸入數據與 公允價值之關係
於二零二四年十二月三十一日			
香港土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	2,861 港元至 7,614 港元 (6,163 港元)	每平方呎價格愈高，則公允價值愈高
中國土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	2,902 港元	每平方呎價格愈高，則公允價值愈高
新加坡土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	1,025 港元	每平方呎價格愈高，則公允價值愈高
於二零二三年十二月三十一日			
香港土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	3,070 港元至 8,728 港元 (7,056 港元)	每平方呎價格愈高，則公允價值愈高
新加坡土地及樓宇	市場單位售價 (每平方呎)	1,026 港元	每平方呎價格愈高，則公允價值愈高

銀行借貸以賬面值為 16,860,000 港元(二零二三年：64,650,000 港元)之投資物業作抵押。

9(a). 於聯營公司之投資

於聯營公司之投資變動如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
於一月一日	47,061	62,243
分佔聯營公司除稅後虧損	(9,573)	(15,916)
貨幣兌換差額	(1,671)	734
於十二月三十一日	<u>35,817</u>	<u>47,061</u>

下文載列本集團持有之聯營公司。下文所列聯營公司擁有純為普通股之股本。

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，於聯營公司之投資詳情如下：

公司名稱	營業地點/ 註冊成立國家	佔擁有權權益實際		主要經營活動
		百分比		
		二零二四年	二零二三年	
OPS-Ingersoll Holding GmbH (「OPS」)	德國/德國	33.84	33.84	製造金屬機械設備
普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司(「普瑪」)	中國/中國	30	30	製造金屬成型機械設備

並無關於本集團於聯營公司之權益之或然負債。

9(b). 向一間聯營公司貸款

餘額指貸款予一間聯營公司 — OPS。該筆貸款為無抵押，按年利率6厘計息，並將不會於報告日期起計未來十二個月內償還(二零二三年：貸款協議條款仍在磋商中)。年內，自OPS收取之利息為810,000港元(二零二三年：760,000港元)。

於二零二四年十二月三十一日，貸款予一間聯營公司之賬面值為16,803,000港元(二零二三年：15,792,000港元)。預期信貸虧損1,000,000港元(二零二三年：624,000港元)已於二零二四年十二月三十一日確認。

10. 應收賬款及應收票據

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
3個月內	145,397	177,823
4至6個月	31,902	7,443
7至12個月	1,795	14,564
12個月以上	29,638	15,883
	<u>208,732</u>	<u>215,713</u>
減：減值撥備	(2,360)	(5,918)
	<u>206,372</u>	<u>209,795</u>

於二零二四年及二零二三年十二月三十一日，應收賬款及應收票據按付款到期日之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期	196,041	186,529
1至3個月	9,266	12,510
4至6個月	611	5,871
7至12個月	501	4,918
12個月以上	<u>2,313</u>	<u>5,885</u>
	208,732	215,713
減：減值撥備	<u>(2,360)</u>	<u>(5,918)</u>
	<u>206,372</u>	<u>209,795</u>

本集團向其客戶授出的信貸期一般介乎30至90日範圍內。還款記錄良好及與本集團擁有長期業務關係的客戶可享有較長還款期。

11. 截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔			總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元			
於二零二四年一月一日之結餘	<u>23,007</u>	<u>282,485</u>	<u>177,167</u>	<u>482,659</u>	<u>(4,517)</u>	<u>478,142</u>
全面收益						
本年度溢利	-	-	20,909	20,909	(2)	20,907
其他全面虧損						
重估使用權資產之虧損	-	(7,249)	-	(7,249)	-	(7,249)
遞延稅項變動	-	1,431	-	1,431	-	1,431
按公允價值計入其他全面收益 之金融資產價值變動	-	(3,600)	-	(3,600)	-	(3,600)
出售使用權資產時 解除重估儲備	-	(56,821)	56,821	-	-	-
貨幣兌換差額	-	(6,288)	-	(6,288)	(332)	(6,620)
其他全面虧損總額，扣除稅項	<u>-</u>	<u>(72,527)</u>	<u>56,821</u>	<u>(15,706)</u>	<u>(332)</u>	<u>(16,038)</u>
全面收益總額	<u>-</u>	<u>(72,527)</u>	<u>77,730</u>	<u>5,203</u>	<u>(334)</u>	<u>4,869</u>
就使用權資產折舊轉撥 重估儲備至保留盈利	<u>-</u>	<u>681</u>	<u>(681)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
直接於權益確認與本公司 擁有人之交易						
與二零二三年有關的已付股息	-	-	(8,053)	(8,053)	-	(8,053)
已付中期股息	-	-	(6,902)	(6,902)	-	(6,902)
已付特別股息	-	-	(23,008)	(23,008)	-	(23,008)
直接於權益確認與擁有人之 交易總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(37,963)</u>	<u>(37,963)</u>	<u>-</u>	<u>(37,963)</u>
於二零二四年十二月三十一日 之結餘	<u><u>23,007</u></u>	<u><u>210,639</u></u>	<u><u>216,253</u></u>	<u><u>449,899</u></u>	<u><u>(4,851)</u></u>	<u><u>445,048</u></u>

	本公司擁有人應佔			總計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
	股本 千港元	其他儲備 千港元	保留盈利 千港元			
於二零二三年一月一日之結餘	23,007	282,879	169,117	475,003	(5,113)	469,890
全面收益						
本年度溢利	-	-	11,288	11,288	466	11,754
其他全面收益／(虧損)						
重估使用權資產之收益	-	3,396	-	3,396	-	3,396
遞延稅項變動	-	(5)	-	(5)	-	(5)
按公允價值計入其他全面收益 之金融資產價值變動	-	2,600	-	2,600	-	2,600
解散一間附屬公司後解除 匯兌儲備	-	(893)	-	(893)	-	(893)
貨幣兌換差額	-	(4,128)	-	(4,128)	130	(3,998)
其他全面收益總額，扣除稅項	-	970	-	970	130	1,100
全面收益總額	-	970	11,288	12,258	596	12,854
就使用權資產折舊轉撥 重估儲備至保留盈利	-	(1,364)	1,364	-	-	-
直接於權益確認與本公司 擁有人之交易						
與二零二二年有關的已付股息	-	-	(2,301)	(2,301)	-	(2,301)
已付中期股息	-	-	(2,301)	(2,301)	-	(2,301)
直接於權益確認與擁有人之 交易總額	-	-	(4,602)	(4,602)	-	(4,602)
於二零二三年十二月三十一日 之結餘	23,007	282,485	177,167	482,659	(4,517)	478,142

12. 應付賬款及應付票據

於十二月三十一日，應付賬款及應付票據於到期日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期	61,494	60,599
1至3個月	4,158	6,361
4至6個月	6,113	5,616
7至12個月	1,237	–
12個月以上	3,676	6,194
	<u>76,678</u>	<u>78,770</u>

13. 借貸

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
即期		
信託收據貸款	75,963	80,300
於一年內到期償還之銀行定期貸款	<u>52,108</u>	<u>91,846</u>
借貸總額	<u>128,071</u>	<u>172,146</u>

於二零二四年十二月三十一日，賬面總值約97,273,000港元(二零二三年：148,961,000港元)之若干於香港及中國內地之土地及樓宇、投資物業、受限制銀行存款及按公允價值計入損益的金融資產已抵押，以獲取本集團銀行融資。

於一年內到期之融資為年度融資，須於二零二五年各個日期進行檢討。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股份過戶登記手續將於下列期間暫停辦理：

- (i) 於二零二五年六月二十日(星期五)至二零二五年六月二十五日(星期三)(包括首尾兩天)暫停，以確定股東出席二零二五年股東週年大會並於會上投票之資格。為符合出席二零二五年股東週年大會並於會上投票之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，最遲須於二零二五年六月十九日(星期四)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份過戶登記手續；及
- (ii) 於二零二五年七月二日(星期三)至二零二五年七月三日(星期四)(包括首尾兩天)暫停，以確定股東收取擬派末期股息之資格。為符合收取擬派末期股息之資格，所有股份過戶文件連同有關股票，最遲須於二零二五年六月三十日(星期一)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理股份過戶登記手續。

於上述第(i)及第(ii)分段所述期間，將不會辦理股份過戶登記手續。

業務回顧

貿易

於二零二四年，中國經濟面臨各種挑戰。中國全年國內生產總值增長率為5.0%，較二零二三年之5.4%稍為下降。儘管工業增加值增長5.7%，但中國市場的激烈競爭導致整體工業盈利較上年下降3.3%。二零二四年工業增加值的飆升主要由「新質生產力」的出現帶動，包括鐵路、造船、通用設備、新能源汽車、太陽能輕型電池、

機器人、醫療設備、航空航天等多個行業的升級。此外，與二零二三年相比，二零二四年的貨物出口值錄得7.1%的理想增長率。東盟、歐盟、美國及中國香港仍然是主要的出口地區，其中對東盟地區的出口於二零二四年錄得13.4%的顯著增長。然而，房地產市場處於低谷，國內消費需求疲弱，拖累經濟。

於二零二四年，中國汽車產量達到31,436,000輛，包括新能源汽車12,888,000輛。與二零二三年相比，汽車產量增幅3.7%，其中新能源汽車的產量較上年度大幅增長34.4%。

二零二四年全年，本集團於新能源汽車製造業保持強勁的銷售量。這亦為本集團帶來可觀的安裝、零件銷售及服務收入。然而，其他業務分部的表現並不理想。於二零二四年，中國的機床進口量較二零二三年下降4.1%。儘管整體下降，但力豐的日本機床業務在向新能源汽車製造業銷售方面表現突出，取得非常可觀的業務量。二零二四年，中國刀具的進口量下降2.7%。力豐的日本刀具業務表現與二零二三年相若。此外，電子設備的需求在2024全年均呈現復甦跡象。本集團的電子設備業務表現遠超二零二三年。二零二四年的整體營商環境為本集團帶來持續挑戰，尤其是在競爭激烈的市場中維持毛利率。此外，我們對經營開支保持審慎態度，有助改善盈利能力。

於二零二四年，本集團的總訂單量為1,261,718,000港元，較二零二三年的843,939,000港元增加49.5%。訂單金額包括商品銷售、服務收入及佣金收入訂單總額。

投資

聯營公司OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH及普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司於二零二四年的業務表現未如理想。歐洲(尤其是德國)經濟疲弱，導致OPS Ingersoll Funkenerosion GmbH的業務表現令人失望。在中國，金屬鈹金機械(特別是進口機械)的需求下降及競爭激烈，導致普瑪寶鈹金設備(蘇州)有限公司於二零二四年的業務下滑。於二零二五年，聯營公司的營商環境仍然充滿挑戰。

流動資金及財務資源

於二零二四年十二月三十一日，本集團之現金及現金等價物結餘為26,048,000港元(二零二三年十二月三十一日：29,795,000港元)。現金結餘減少乃由於積極償還銀行借貸以削減融資成本。

於二零二四年十二月三十一日，本集團的存貨結餘為69,993,000港元(二零二三年十二月三十一日：80,209,000港元)。於二零二四年十二月底的存貨周轉天數為61日，而於二零二三年十二月底則為54日。存貨結餘減少反映本集團積極加快出售存貨，以增加現金流及減低存貨風險。

於二零二四年十二月三十一日，應收賬款及應收票據的結餘為206,372,000港元(二零二三年十二月三十一日：209,795,000港元)。於二零二四年十二月底的應收賬款周轉天數為125日，而於二零二三年十二月底則為135日。應收賬款結餘及應收賬款周轉天數的變動乃由於貿易組合變動所致。

於二零二四年十二月三十一日，應付賬款及應付票據的結餘為 76,678,000 港元(二零二三年十二月三十一日：78,770,000 港元)。於二零二四年十二月底的應付賬款周轉天數為 66 日，而於二零二三年十二月底則為 53 日。應付賬款結餘及應付賬款周轉天數的變動乃由於購買組合變動所致。

於二零二四年十二月三十一日，短期借貸結餘為 128,071,000 港元(二零二三年十二月三十一日：172,146,000 港元)。較低水平的銀行借貸建基於本集團努力提升現金流。

本集團於二零二四年十二月三十一日之淨資產負債比率約為 21.7% (二零二三年十二月三十一日：28.7%)。淨資產負債比率較二零二三年為低，乃由於二零二四年的借貸水平下降。淨資產負債比率按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額以總借貸減現金及現金等價物及受限制銀行存款計算。

本集團一般以內部產生之資源及銀行提供之銀行融資為其業務提供資金。於二零二四年十二月三十一日，本集團之銀行融資總額約為 226,538,000 港元，其中約 140,281,000 港元已動用，按現行市場利率計息，並由本集團所持賬面總值為 97,273,000 港元(二零二三年十二月三十一日：148,961,000 港元)位於香港及中國內地之若干土地及樓宇、投資物業、受限制銀行存款及按公允價值計入損益的金融資產作抵押。董事相信本集團能夠滿足其營運及資本開支需求。

財務關鍵表現指標

本集團根據毛利率(「**毛利率**」)、純利率(「**純利率**」)、股本回報比率(「**股本回報比率**」)及淨資產負債比率(「**淨資產負債比率**」)等財務關鍵表現指標計量其業務表現。

毛利率乃計量本集團透過其毛利支付經營開支的能力。毛利率乃按毛利除以收益計算。本集團於二零二四年的毛利率約為24.7%(二零二三年：22.6%)。毛利率上升乃由於將若干新業務轉為佣金收入模式，即僅將淨收入確認為收益。

純利率乃計量本集團如何有效將銷售額轉化為淨收入。其顯示經扣除銷貨成本、銷售及分銷成本、行政費用、融資支出及所得稅開支後的餘下溢利。純利率乃按本年度溢利(不包括分佔聯營公司除稅後虧損)除以收益計算。本集團於二零二四年的純利率約為5.4%(二零二三年：3.9%)。純利率有所提升乃由於金融資產之公允價值收益及提升經營成本效益。

股本回報比率乃計量本集團利用權益持有人的資金產生溢利及發展公司的效率。股本回報比率乃按本年度溢利除以平均權益計算。本集團於二零二四年的股本回報比率約為4.5%(二零二三年：2.5%)。股本回報比率有所提升主要由於上述的溢利上升。

淨資產負債比率乃計量本集團由銀行貸款對業務活動的撥支程度的財務槓桿。淨資產負債比率乃按債務淨額除以權益總額計算。債務淨額以總借貸減現金及現金等價物以及受限制銀行存款計算。本集團於二零二四年十二月三十一日的淨資產負債比率約為21.7%(二零二三年十二月三十一日：28.7%)。淨資產負債比率下降乃由於為降低融資成本而減少銀行借貸所致。

未來計劃及前景

中國政府為二零二五年設定國內生產總值增長目標為5%。增長的動力將主要來自刺激國內消費和進一步加強高科技產業的發展，尤其是人工智能產業。中國政府將繼續推動「新質生產力」，以推動各行各業發展高科技。人工智能大型語言模型、量子計算機、人形機器人、自駕汽車等新興領域，將帶來對高端製造設備和技術的額外需求。此外，預計二零二五年中國的新能源汽車(包含出口)銷量為16,500,000輛，較二零二四年增長30%。

本集團高端製造的設備在中國市場仍會有亮麗的發展機會。本集團不斷優化銷售及服務團隊，引入新血及經驗豐富的人才。考慮到售後服務預期帶來收益增長，本集團已擴大服務團隊，招聘更多工程師以提升技術能力。

另一方面，近期美國與世界其他國家(包括中國)開展關稅戰，為全球經濟帶來高度不確定性，令本集團的業務蒙上陰影。德國及中國的聯營公司表現未如理想，亦對本集團的財務表現構成不利影響。儘管面對這些挑戰，力豐的管理層對其產品和市場依然充滿信心。本集團亦開始推出不同品位的產品，以擴大市場佔有率。透過加強銷售管理及增加新產品，本集團有信心能夠於二零二五年創造佳績。

僱員

於二零二四年十二月三十一日，本集團僱用233名(二零二三年十二月三十一日：226名)僱員，其中香港41名；中國內地180名；亞洲其他辦事處12名。本集團按個別僱員之職責、學歷、表現及年資為彼等設立具競爭力之薪酬方案。除基本薪金及不同國家之退休金計劃供款外，本集團亦提供其他員工福利，包括醫療計劃、教育津貼及酌情績效花紅。

股本

股本

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
法定：		
1,000,000,000 股每股面值0.10 港元之普通股	<u>100,000</u>	<u>100,000</u>
	股份數目 (千股)	股份數目 (千股)
已發行及繳足：		
於二零二四年一月一日及二零二三年及 二零二四年十二月三十一日 230,076,062 股 每股面值0.10 港元之普通股	<u>230,076</u>	<u>230,076</u>

購股權計劃

本公司的購股權計劃已於二零二三年五月十四日屆滿。於二零二四年十二月三十一日及本公告日期，本公司並無購股權計劃。

截至二零二四年及二零二三年十二月三十一日止年度，概無購股權獲授出、註銷、行使或失效。

本集團資產抵押詳情

於二零二四年十二月三十一日，賬面總值約97,273,000港元(二零二三年十二月三十一日：148,961,000港元)之若干於香港及中國內地之土地及樓宇、投資物業、受限制銀行存款及按公允價值計入損益的金融資產予以抵押，以獲取本集團的銀行融資。

資本開支及或然負債

於二零二四年，本集團的資本開支合共759,000港元(二零二三年十二月三十一日：1,629,000港元)，主要包括租賃裝修以及廠房及設備。於二零二四年十二月三十一日及二零二三年十二月三十一日，本集團並無資本承擔。同時，本集團已就給予客戶擔保書承擔或然負債合共3,811,000港元(二零二三年十二月三十一日：18,107,000港元)。

匯率波動及相關對沖風險

本集團大部分收益及採購均以外幣計值，須承受匯率風險。本集團將利用從其客戶所收取之外幣清償應付海外供應商之款項。倘任何重大款項未能悉數配對相抵，本集團將考慮與其往來銀行訂立外幣遠期合約，以將本集團之外匯風險降至最低。

於二零二四年十二月三十一日及二零二三年十二月三十一日，本集團未持有未平倉總額結算外幣遠期合約。

匯兌收益及虧損乃於結算貨幣交易以及按年末匯率換算貨幣資產及負債時計算。

購買、出售或贖回股份

本公司於年內並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司於回顧年內概無購買或出售本公司任何股份。

於二零二四年十二月三十一日及本公告日期，本公司並無任何庫存股份(定義見上市規則)。

企業管治

除守則條文第C.2.1條外，本公司已於截至二零二四年十二月三十一日止年度內遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄C1第二部所載之企業管治守則載列之守則條文。

董事會認為，雖然李修良先生為本公司主席兼集團行政總裁，但本公司經由具備豐富經驗之人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本公司營運之事宜，足以確保維持權責平衡。董事會將定期檢討是否需要委任不同人士分別擔任主席及行政總裁之角色。

遵守上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本公司已採納上市規則附錄 C3 所載之標準守則。本公司已就截至二零二四年十二月三十一日止年度內任何違反標準守則事宜向所有董事作出具體查詢，彼等均確認已全面遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事包括黃達昌先生、ZAVATTI Salvatore 先生及葛友勤先生組成。審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並已討論風險管理及內部監控系統及財務報告事宜，包括與董事審閱截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

審閱綜合財務報表

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度業績。本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就初步業績公佈中所載有關本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的綜合資產負債表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註所列數字與本集團該年度的經審核綜合財務報表所列載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行的核證聘用，因此羅兵咸永道會計師事務所並未對初步業績公佈發出任何核證。

二零二五年股東週年大會

本公司擬訂於二零二五年六月二十五日(星期三)舉行二零二五年股東週年大會。召開二零二五年股東週年大會之通告將於適當時候在聯交所及本公司網站上登載，並將相應地寄發予本公司股東。

承董事會命
力豐(集團)有限公司
主席
李修良

香港，二零二五年三月二十五日

於本公佈日期，董事會內三名執行董事包括李修良先生、陳正煊先生及潘耀明先生；非執行董事為謝瑞賢女士及獨立非執行董事為ZAVATTI Salvatore先生、黃達昌先生及葛友勤先生。

* 僅供識別